
COPIA

COMUNE DI MARGHERITA DI SAVOIA 
PROVINCIA DI BARLETTA – ANDRIA - TRANI

Via Duca degli Abruzzi, s.n.  - 76016 Margherita di Savoia(BT)
Partita IVA - 00377420716

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZI DEMOGRAFICI - PUBBLICA ISTRUZIONE

NUMERO GENERALE    346 - DATA 27/05/2024

NUMERO SETTORIALE  65 - DATA 27/05/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE/INDAGINE CONOSCITIVA PER 
L’INDIVIDUAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI DI EVENTI CULTURALI, ARTISTICI, MUSICALI, DI 
SPETTACOLO E DI INTRATTENIMENTO IN GENERE, NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA ESTIVA 
'MARGHERITA d’aMare 2024: Relax e Divertimento' NEL COMUNE DI MARGHERITA DI SAVOIA.

L’anno 2024, il giorno 27 del mese di maggio nel proprio Ufficio:

Il Responsabile dell`Area

Premesso che
- L’Amministrazione comunale, nell’ambito della rassegna estiva per quest’anno, con propria 
deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23/05/2024,  intende proporre,  alla cittadinanza e ai molti 
turisti presenti, eventi culturali e artistici  di spettacolo e di intrattenimento in genere, nei mesi estivi da 
giugno a settembre 2024, offrendo  occasioni di svago e di confronto, attraverso un’offerta variegata che 
soddisfi  un pubblico eterogeneo per età e sensibilità culturale.
- l’Amministrazione Comunale intende coinvolgere e valorizzare, principalmente, le realtà che operano 
sul territorio che si distinguono per qualità, capacità creativa e competenze nel settore culturale e 
ricreativo per la realizzazione di attività finalizzate all’offerta culturale della città attraverso la cornice 
progettuale della rassegna estiva 2024.
- con la suddetta deliberazione la G.C. ha formulato atto di indirizzo per l’avvio delle procedure finalizzate 
alla formazione del programma estate 2024 demandando al Responsabile del servizio Turismo e Cultura 
la predisposizione di un Avviso per manifestazione di interesse/indagine conoscitiva per l’individuazione 
di proposte progettuali di eventi culturali, artistici, musicali, di spettacolo ed intrattenimento in genere, 
nell’ambito della rassegna estiva denominata “Margherita d’aMARE 2024: Relax e Divertimento” e 
impegnandosi a concedere all’Associazione affidataria, per la realizzazione ed organizzazione un 
contributo massimo pari ad € 25.000,00 da impegnare sul PEG 2024;
CONSIDERATO che sono stati predisposti: Avviso Pubblico e domanda di partecipazione dell’iniziativa 
descrittiva del programma che si intende proporre;
RITENUTO pertanto di procedere alla pubblicazione dell’Avviso per manifestazione di interesse/indagine, 
nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, rivolta a tutte le Associazioni senza scopo di lucro 
iscritte nell’Albo Comunale delle Associazioni nel c.a., allo scopo di organizzare l’estate 2024 secondo i 
criteri di seguito indicati:
-       Esperienza e qualità artistico-culturale della proposta, in riferimento all’ambito e alle tematiche 
proposte;
-       Pertinenza con il contesto socio-culturale di Margherita di Savoia;

Determina n. 346 del 27/05/2024  -  pag. 1 di 3



COPIA

-       Rilevanza dell’iniziativa dal punto di vista turistico.
-       Capacità di intercettare un pubblico variegato per fasce di età e stili culturali
VISTO il Testo Unico della legge sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con Decreto Legislativo del 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la deliberazione di C.C. n. 53 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 116 del 22.12.2023 di approvazione del PEG 2024/2026;      
ACCERTATA

 la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 l’assenza di situazioni di conflitto ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012; 

Richiamato il decreto sindacale di conferimento di funzione n. 6 del 22/01/2024 e ritenuta la propria 
competenza:

DETERMINA
Per quanto in narrativa e chi si intende riportato e trascritto;
1)      Di APPROVARE:
-    l’AVVISO Pubblico per “Manifestazione di interesse/indagine conoscitiva per l’individuazione di 
proposte progettuali di eventi culturali, artistici, musicali, di spettacolo ed intrattenimento in genere, 
nell’ambito della rassegna estiva denominata “Margherita d’aMare 2024: Relax e Divertimento” rivolta 
alle associazioni culturali iscritte all’Albo comunale per il 2024;
-    Allegato A “Domanda di partecipazione alla selezione delle proposte progettuali per la Rassegna 
Estiva 2024” e connessa dichiarazione sostitutiva (ex artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445)
2) Di STABILIRE quale termine per la presentazione delle domande di adesione giorni 15 
(quindici)successivi alla data di pubblicazione dell’Avviso pubblico e dell’Allegato A domanda di 
partecipazione all’Albo pretorio on-line del comune di Margherita di Savoia;
3) Di IMPEGNARE con successivo atto la somma di € 25.000,00 sul PEG 2024 quale contributo 
all’Associazione affidataria dell’organizzazione della rassegna estive “Margherita d’aMare 2024: Relax e 
Divertimento;
4) . DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) DI DARE ATTO CHE si provvederà con atto successivo ad impegnare la spesa sugli appositi capitoli
6)DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell'Albo pretorio per quanto di propria 
competenza;
7)DI PUBBLICARE il presente Provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” – ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

Il Responsabile dell`Area
f.to TOTARO Eva Francesca

Determina n. 346 del 27/05/2024  -  pag. 2 di 3



COPIA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 27/05/2024

Il Responsabile dell` Albo Pretorio
f.to MANDRONE Avv. Giuseppe

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì ______________
IL RESPONSABILE

________________________

Determina n. 346 del 27/05/2024  -  pag. 3 di 3


	Il Responsabile dell` Albo Pretorio

